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حسام خراسانی- شهروند| »مداح  فوتبالیست« 
در بین فوتبالی ها عنوان تازه ای نیســت، »علیرضا 
منصوریان«، »هاشــم حیدری«، »غلامحســین 
 پیروانــی«، »رضــا حقیقی«، »فرهــاد کاظمی«، 
»سیدمهدی ســیدصالحی« و »مهرداد میناوند« 
ازجمله چهره  فوتبالی هســتند که در کارنامه شان 
سابقه نوحه خوانی در ماه محرم دیده  می شود. »شایان 
 مصلح« مدافع چپ باشگاه پرسپولیس هم یکی از 
فوتبالی هایی اســت که با این عنوان شناخته شده 
است. او فوتبالیستی است که شعر آیینی می گوید و 
نوحه خوانی می کند. »شهروند« در گفت وگوی کوتاه 
خود با این بازیکن فوتبال در مورد علاقه های شخصی 

او یعنی شاعری، ورزش و مذهب صحبت کرده است.

• شاعری را با عاشقانه گفتن شروع کردی؟
بله؛ اما نه اینکه در آن دوران شعر آیینی را دوست 

نداشتم، قسمت نمی شد.
• در چه تاریخی نخستین شعر آیینی  ات را گفتی؟

سال 93 یک شعر در مورد حضرت زهرا)س( گفتم.
• مهندسی صنایع، شــعر و فوتبال؛ ظاهرا ارتباط 

چندانی با هم ندارند.
آره خب، مهندســی صنایع واقعا ربطی به ادبیات 
ندارد؛ فوتبال هم همین طور. فوتبال با جسم من کار 
دارد و شــعر با روحم. خدا همه اینها را در وجود ما 
گذاشته است. من قصد مقایسه ندارم اما شما نگاه 
کنید، شیخ بهایی هم حکیم، هم فقیه، هم عارف و هم 

ریاضیدان بود؛ شعر هم می گفت.
• به عنوان شــاعر نظرت در مورد شاعران گذشته 

چگونه است؛ مثلا مولانا؟

در مورد کدام مولانا حرف می زنید؟
• جلال الدین محمد بلخی.

چاپ  نمی کنید.
• سعی می کنیم، منتشر کنیم.

 فضای اعتقادی با شعر ما بسیار عجین شده است، 
اشعار مولانا مغایر با اعتقادهایی است که من دارم و 

از مولانا بیزارم.
• الگوی فوتبالی؟

الگوی فوتبالی ندارم.
• الگوی زندگی؟

سیره حسنه اهل بیت بهترین الگو هستند.

• این شب ها شایان  مصلح کدام هیأت می رود؟
هر جا پا بده می روم، امشب می رویم هیأت دیوانگان 

علی اکبر)ع( جنت آباد.
• در اردوها بیشــتر با بشار رسن هستی؛ رابطه ات با 

دیگر بازیکن ها چطور است؟
من چون زبــان عربی خوب می دانم، بیشــتر با 
بشار هستم. در ضمن بشار رســن یک بچه شیعه 
دوست داشتنی اســت؛ اما به  طور کلی با فوتبالی ها 
رفت وآمد خــارج از چارچوب فوتبالی ندارم. خیلی 
از بازیکن هــا با هم رفت وآمدهــای خانوادگی هم 
 دارند؛ اما من بــا هیچ کــدام از فوتبالی ها چنین

 رفت وآمدهایی ندارم.
• در مورد فساد در فوتبال حرف بزنیم؟

ببینید فوتبال یک ورزش حرفه ای است که به یک 
صنعت تبدیل شده است. صنعت به دنبال خود پول 
می آورد و پول هم می توانــد بی اخلاقی را به دنبال 
داشته باشد. من شایان مصلح شاید اگر بُعد مذهبی ام 
را نداشتم، فالوورهایم بیشــتر بود و خیلی مسائل 
دیگر؛ خیلی توهین می شــنویم که شما آدم فلانی 

هستید.
• از چه سالی نوحه خوانی را شروع کردی؟

از کودکی تفریحم این بود که با چادرنماز مادرم تکیه 
کوچک برپا و بروم تویش و نوحه خوانی کنم. عاشق 
امام حســین )ع( بودم و هنوز هم این عشق را حفظ 
کرده ام. من جزو آنهایی هســتم که اعتقاد دارم هر 
چه در زندگی دارم، متعلق به امام حسین)ع(  و دیگر 
امامان معصوم است. مداحی  را هم  از کودکی شروع 
کردم. حب اهل بیت)ع( در دل همه ایرانیان است و 

برای همین به سمت هیأت می روند. 
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می دهـد  نشـان  تحقیقـات 
کـه خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بیـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بیش از یک چهـارم تصادفات 

کشـنده و جـدی اسـت.

عماد افروغ، نماینده پیشــین مجلس 
شورای اســامی یکی از افرادی است که به 
صورت ســنتی و حزن آلود به مداحی اهل 
بیت می پردازد. عماد افروغ از جمله نمایندگان  
مجلس هفتم شورای اســامی بود که در جریان انتخابات 
ریاســت جمهوری نهم از طرفداران محمــود احمدی نژاد 
بود که بعد از انتخابات بر جرگه مخالفان وی پیوست، هر از 

چندگاهی از سیاست های دولت نهم و دهم انتقاد می کرد.

مشــهور  صداپیشــه  محمدبحرانی، 
تلویزیون یکــی دیگر از افرادی اســت که 
می توان او را در لیست چهره های سرشناسی 
که سابقه مداحی دارند قرار داد. امسال فیلمی از 
نوحه خوانی  محمد بحرانی )صداپیشه جناب خان( در هیأت 
خوزستانی های مقیم مرکز منتشر شد که با استقبال کاربران 

فضای مجازی همراه شد.

بنیامین بهادری، خواننده پاپ در مورد 
سابقه مداحی خود می گوید: »مداحی را از 
فضاهای مدرسه و دبیرستان آغاز کردم. اما 
اصلی ترین مداحی ام در تکیه ای در سلسبیل 
بود. آنجا را بسیار دوست دارم. چند سالی در این تکیه نوحه 
خواندم. آخرین باری که آنجا خواندم 20 ســالم بود.« این 
روزها در فضای مجــازی فیلمی قدیمی از بنیامین بهادری 
خواننده سرشناس پاپ منتشر شــده است که او را در حین 
روضه خوانی در مراسمی با حضور حسن خلج نشان می دهد.

سید مهدی سیدصالحی، بازیکن سابق 
فوتبال یکی دیگر از چهره هایی اســت که 
سابقه مداحی دارد. ســید صالحی در این 
رابطه گفته است: » خودم را مداح نمی دانم من 

فقط زمزمه می کنم و لیاقت مداح بودن را ندارم.«

بازیکن اســبق  » رضا حقیقــی« 
پرسپولیس هم یکی از مداحان بنام کشور 
است. صدای خوش، رعایت ریتم و سبک 
جالب خواندن حقیقی باعث شده که بسیاری 
در ابتدا باور نکنند این صدا متعلق به این بازیکن اســبق 

فوتبال است.

پیرغام  پیروانی را  غلامحســین 
ورزشــکاران در زمینه مداحی می دانند. 
سرمربی سابق تیم فجر سپاسی که عاقه 
وافری به شــعرخوانی دارد از زمان های دور 
در هیأت های مذهبی شهر شــیراز به مداحی اهل بیت 
می پرداخت و با پخش این مراسم از برنامه نود، مردم دیگر 
شهرها نیز با خواندن وی آشنا شدند. سبک مورد عاقه 

غامحسین پیروانی، نواهای سنتی عزاداری است.

رضا صادقی که به گفته خود خوانندگی 
را از مداحی آغــاز کرده اســت، در دهه 
اول محرم بــه خواندن مرثیه اباعبدالله در 
شــهر بندرعباس می پردازد که این کار او با 
استقبال شدید طرفدارانش نیز مواجه شده است. نزدیکی 
صدای صادقی به مداحان باعث دلنشینی بیشتر صدای 

این خواننده معروف پاپ ایران است.

حامد زمانی دیگر خواننده پاپ است 
که عاقه فراوانی به محــرم و عزاداری 
اباعبدالله دارد که نخســتین کار رسمی 
خود را نیز با خوانــدن آهنگی برای امام 
حســین)ع( آغاز کرده اســت. زمانی خواننده آهنگ 
مرگ بر آمریکا نیز اســت. همخوانی رضاهالی مداح 
معروف تهران با این خواننده، در مورد امام رضا)ع( نیز 

با استقبال مخاطبان فضای مجازی همراه شد.

تحقیقا یکی از مهمترین امتیازات جامعه شیعه بر دیگر جوامع مسلمان، این است که جامعه 
شیعه برخوردار از خاطره عاشوراست.

 ۱۳۷۳/۰۳/۱۷

 محرم از نگاه 
رهبرمعظم انقلاب

شایان مصلح در گفت وگو با »شهروند« از علایق مذهبی خود می گوید:   

الگوی فوتبالی ندارم، »اهل  بیت« خود اسوه  حسنه اند

معرفی کوتاهی از چهره های سیاسی، ورزشی و هنری که سابقه مداحی دارند

مداحان چهره

  دو برداشت کوتاه
 از زندگی »مصلح« فوتبال ایران

1 سه سالم بود که پدرم فوت کرد و از بچگی 

خیلــی بــا مصیبت حضــرت رقیــه)س( 
همذات پنداری می کردم که در ســه سالگی 
پدرشان امام حسین )ع( را از دست داده بودند و 
این خیلی به من قوت قلب می داد و هنوز هم از 
ایشان می خواهم که شفاعت من را بکنند و گره 

از زندگی ام باز کنند. 
زلزله  ســال ۶۹ برای همه مــردم ایران با  2

فوتبال گره خورده است. ســاعت از ۱۲ شب 
گذشته بود و بیشــتر مردم ایران پای تماشای 
مسابقه برزیل و اســکاتلند در جام جهانی ۹۰ 
ایتالیا نشسته بودند؛ اما برخاف بیشتر مردم 
دنیا، هیچ کــدام از مردم شــهر رودبار فرصت 
تماشای گل دقیقه ۸۰ مولر را پیدا نکردند. چند 
دقیقه قبل از گل برزیل، زلزله ای هفت ریشتری 
رودبار را لرزاند؛ زلزله ای که فقط ۶۰ ثانیه طول 
کشــید. ســال ها بعد از آن روزهای تلخ  سال 
۱۳۶۹، حالا رودباری ها وقتی پسری را با شماره 
۶۹ در سمت چپ پرسپولیس می بینند، حظ 

می کنند. 

یک نمونه شعر آیینی از شایان مصلح 
وقتی سامم را نمی خواهند پاسخ گفت!

باید بمانم خانه پیش همسرم باشم

با کوه بغضی  در گلو این روزها باید
سنگ صبور دختر پیغمبرم باشم
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 علی   مصلحی تکمیلی

شهروند| در ایام سوگواری اهل بیت)ع( بسیاری از چهره های شناخته شده سیاسی، فرهنگی و 
ورزشی در عزای اباعبدالله الحسین )ع( به مداحی می پردازند.  طی چند سال اخیر با گسترده شدن 
فعالیت رسانه ها، تصاویر زیادی از حضور چهره های ورزشی، سیاسی و هنری در هیأت های مذهبی با 

عنوان مداح  منتشر شده است. »شهروند« در ادامه به معرفی تعدادی از این چهره ها پرداخته است.


